к р а с н о я р с к и й  к р а й
САЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

Саянский район, с. Агинское, ул. Советская 151, 663580, код 8-39142, пр.2-14-33, факс 2-10-82,
■ тел.2-12-08

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023 год с. Агинское № 119-кдн

Утверждение плана мероприятий межведомственной акции «Вместе
защитим наших детей» на территории Саянского района в летние месяцы

2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» комиссия по делам несовершеннолетних и защите
их прав Саянского района (далее -  комиссия) в составе:

председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав Саянского района - Н.Г. Никишиной (заместитель главы по
социальным вопросам);

заместителей председателя комиссии -  Т.А. Шиндякиной, Е.В.
Рябцевой;

членов комиссии: Н.В. Миллер, Т.Н. Чурилович, А.М. Тархановой, Н.В.
Афанасьевой, Е.В. Андроповой, О.И. Филыниной, Е.А. Крупенько, С.И.
Зенцовой, О.Н. Хохловой, В.И. Еарцук;

в отсутствии членов комиссии: В.Н. Сивиной, В.В. Зауэр, М.А.
Папсуевой, А.С. Сыроежко;
при ведении протокола заседания внеплановой заочной комиссии
секретарём - Ю.А. Саврулиной.

Рассмотрев проект плана мероприятий межведомственной акции
«Вместе защитим наших детей» на территории Саянского района в летние
месяцы 2023 года (приложение к постановлению) во исполнение
постановления Краевой комиссии №36-кдн от 17.05.2023 года, комиссия

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить «План мероприятий межведомственной акции «Вместе
защитим наших детей» на территории Саянского района в летние месяцы
2023 года» (приложение к постановлению).

2. Направить копию настоящего постановления службам профилактики
для исполнения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комиссии
по делам несовершеннолетних
и защите их прав

Саянского района Н.Г. Никишина

Приложение
к постановлению комиссии
по делам несовершеннолетних
и защите их прав Саянского района
от 24.05.2023 № 119-кдн

План мероприятий
межведомственной акции «Вместе защитим наших детей» на территории Саянского района

в летние месяцы 2023 года

№ Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок исполнения
1. Мероприятия организационного и информационного характера

1.1 Р азр аб о тк а  и утверж ден и е п л ан о в  м ер о п р и яти й  по  п р о вед ен и ю  акц ии К ом и сси я  по д елам
н есо вер ш ен н о л етн и х  и  защ и те  и х  прав
С аян ского  р ай о н а  (далее -  К Д Н и ЗП ),

М ай  2023

1.2 Д ен ь  Защ и ты  детей . С луж бы  и у ч р еж д ен и я  си стем ы
п р о ф и л акти ки  б езн ад зо р н о сти  и
п р аво н ар у ш ен и й  С аян ско го  р ай о н а

01.06 .2023

1.3 Е ж ем есяч н ы й  м о н и то р и н г р еал и зац и и  м ер оп ри яти й  акц ии С луж бы  и  у ч р еж д ен и я  си стем ы
п р о ф и л акти ки

И ю н ь  -  авгу ст
2023

1.4 К о н троль  за  р еали зац и ей  п лан ов  м ер о п р и яти й  в р ам ках  акц ии К Д Н иЗП И ю н ь  -  авгу ст
2023

1.5 П од вед ен и е итогов акции.
П редоставлен и е и н ф о р м ац и и  о р езу л ьтатах  акц и и  в К Д Н и З П  С аян ского
р ай о н а

К Д Н и З П

С луж бы  и  у ч р еж д ен и я  си стем ы
п р о ф и л акти ки

д о  05 .09 .2023

1.6 Р азм ещ ен и е н а  сай те у п р авл ен и я  образован и я , о б р азо вател ьн ы х  ор ган и зац и й
в электрон н ом  ж урн але , р о д и тел ьски х  груп п ах  и н ф о р м ац и и  об о р ган и зац и и  и
результатах  акции

М К У  «У п р авл ен и е о б р азо ван и я
ад м и н и стр ац и и  С аян ского  р ай о н а»

К Г Б П О У  А ги н ски й  ф и ли ал  « Т ехн и кум
го р н ы х  р азр аб о то к  им . В .П . А стаф ьева»

И ю н ь  - авгу ст
2023

1.7 П ро вед ен и е и н ф о р м ац и о н н о й  кам п ан и и  по  во п р о су  о б есп ечен и я
б езо п асн о сти  д етей  в л етн и й  период .
Р асп р о стр ан ен и е и н ф о р м ац и о н н ы х  ли стовок , п ам яток , б уклетов  н а  тем у
«Б езоп асн ость  детства» , р азм ещ ен и е  м атер и ало в  н а  сай те, пр и вл еч ен и е
С М И .

С л у ж б ы  и у ч р еж д ен и я  си стем ы
п р о ф и л акти ки

И ю н ь-ав гу ст
2023

П ро вед ен и е о п ер ати вн о -п р о ф и л акти ч еск о го  м ер о п р и яти я  «Защ и та» О П  М О  М В Д  Р о сси и  « И р б ей ски й »
совм естн о  с сл у ж б ам и  и  у ч р еж д ен и ям и
си стем ы  п р о ф и л акти ки

с 1 по  10 и ю н я
2023 года.

1.8 И н ф о р м ац и о н н о -р азъ ясн и тел ьн ая  р аб о та  с р о д и тел ям и  по воп росу
обесп ечен и я  безо п асн о сти  д етей  в п ер и о д  летн и х  кан икул :
-  по  правилам  б езоп асн ого  п о в ед ен и я  н а  д етски х , и гр о вы х  и сп орти вн ы х
площ адках ;
-  по п редотвращ ен и ю  д етско го  тр авм ати зм а, как  в бы ту, так  и вн е д ом а; по
воп росу  б езопасной  эк сп л у атац и и  эл ектр о п р о во д ки  и н агр евател ьн ы х
при боров; недо п у сти м о сти  и сп о л ьзо в ан и я  н еи сп р авн ы х  электри ч ески х
при боров  и сам о сто ятел ьн о го  п о д кл ю ч ен и я  к  о б щ ед о м о в о й  электросети .

М К У  « У п равлен и е о б р азо ван и я
ад м и н и стр ац и и  С аян ского  р ай о н а»

К Г Б П О У  А ги н ски й  ф и л и ал  «Т ехн и кум
го р н ы х  р азр аб о то к  им . В .П . А стаф ьева»

И ю н ь-авгу ст
2023

1.9 С о зд ан и е и разм ещ ен и е м ед и а-ко н тен та , н ап р авл ен н о го  н а  п ро ф и л акти ку
д етского  тр авм ати зм а и н есч астн ы х  случаев , п у б л и к ац и я  м ед и а  м атер и ало в ,
н ап р авл ен н ы х  н а  ф о р м и р о ван и е  н авы ко в  б езоп асн ого  п о в ед ен и я  под р о стко в
и м олодеж и

М Б У  М о л о деж н ы й  ц ен тр  «С аян ы »

М К У  «У п равлен и е о б р азо ван и я
ад м и н и стр ац и и  С аян ского  р ай о н а»

И ю н ь-авгу ст
2023

К Г Б П О У  А ги н ски й  ф и л и ал  «Т ехн и кум
го р н ы х  разр аб о то к  им . В .П . А стаф ьева»

1.10 И н ф о р м и р о в ан и е  н есо вер ш ен н о л етн и х , и х  р о д и тел ей , оп екун ов ,
у сы н о ви тел ей  о во зм о ж н о сти  п о л у ч ен и я  п си х о л о ги ч еско й  и п р аво во й
п о м о щ и  по тел еф о н у , о н о р м ах  м еж л и ч н о стн о го  и сем ей н о го
взаи м о дей стви я, о н едо п у сти м о сти  п р и м ен ен и я  н аси л и я  н ад  д етьм и

О О и П Н  ад м и н и стр ац и и  С аянского
р ай о н а  и  ин ы е о р ган ы  и у ч р еж д ен и я
си стем ы  п р о ф и л акти ки

И ю н ь-авгу ст
2023

1.11 Р аб о та  Т ел еф о н а  д овери я, «горячей  л и н и и »  в о р ган ах  и учр еж д ен и ях
си стем ы  п роф и лактики .

К Г Б У  СО  «К Ц С О Н  «С аян ски й »

М К У  « У п р авл ен и е о б р азо ван и я
ад м и н и стр ац и и  С аян ско го  р ай о н а»

К Г Б П О У  А ги н ск и й  ф и л и ал  « Т ехн и кум
го рн ы х  р азр аб о то к  им . В .П . А стаф ьева»

С луж бы  и у ч р еж д ен и я  си стем ы
п р о ф и лакти ки

И ю н ь-авгу ст
2023

1.12 М о н и то р и н г о бщ едоступ н ого  сегм ен та  сети  « И н терн ет»  с ц елью  вы явл ен и я
н есоверш ен н олетн и х , п о д вер гш и х ся  вли ян и ю  д естр у кти вн о го  ко н тен та  в
сети  «И нтернет» , и (или) р асп р о стр ан яю щ и х  д естр у кти вн ы й  контент.

О П  М О  М В Д  Р о сси и  « И р б ей ски й » И ю н ь-авгу ст
2023

1.13 Р еал и зац и я  ко м п л екса  и н ф о р м ац и о н н о -п р о п аган д и стски х  м ер о п р и яти й  по
п реду п р еж д ен и ю  п р аво н ар у ш аю щ его  п о вед ен и я , ч р езвы ч ай н ы х
п рои сш естви й  с участи ем  д етей , в т .ч . со вер ш ен и я  н есо вер ш ен н о л етн и м и
сам овольн ы х  уходов.

О П  М О  М В Д  Р о сси и  « И р б ей ски й »
во в заи м о дей стви и  с и н ы м и  сл у ж б ам и  и
уч р еж д ен и ям и  си стем ы  п р о ф и л ак ти к и

И ю н ь-авгу ст
2023

1.14 П роведени е со р евн о ван и й  по  р азл и ч н ы м  ви дам  сп о р та  н а  откры ты х
п л о щ ад ках  рай она, п осещ ен и е к о то р ы х  п о зво л и т  сф о р м и р о вать
п о лож и тельн ое  о тн ош ен и е к зд о р о во м у  о б р азу  ж и зн и  и  спорту.

М К У  «О тдел  ф и зи ч еск о й  к у л ьту р ы  и
сп орта  С аян ского  р ай о н а»

И ю н ь-авгу ст
2023

1.15 О свещ ен ие в сред ствах  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  м ер о п р и яти й  акции С луж бы  и у ч р еж д ен и я  си стем ы
п р о ф и лакти ки

М ай  - август
2023

1.16 О беспечи ть проведени е п р о вер о к  объектов , явл яю щ и х ся  потен ц и ал ьн о
опасны м и для  ж и зн и  и зд о р о вья  н есо вер ш ен н о л етн и х  (заб р о ш ен н ы е и  (или)
п ри знан ны е авари й н ы м и  (ветхи м и ) здан и я, п ом ещ ен и я , о б ъекты

К Д Н и З П

С луж бы  и у ч р еж д ен и я  си стем ы

И ю н ь - август
2023

незаверш ён н ого  стр о и тел ьства , ко м м у н ал ьн о й  и н ф раструктуры ).
П ри н и м ать  м ер ы  по  н ед о п у щ ен и ю  н ах о ж д ен и я  н а  эти х  об ъектах
н есоверш ен н олетн и х .

п р о ф и л акти ки

1.17 М еж вед о м ствен н ы е акц и и  «П ом оги  п о й ти  уч иться» , «Д осуг» К Д Н  и ЗП

С л у ж б ы  и у ч р еж д ен и я  си стем ы
п р о ф и л акти ки

А вгу ст  -  о к тяб р ь
2023

2. Рекомендуемые тематические мероприятия
2.1 О см отр  тех н и ческо го  со сто ян и я  д етск и х  п лощ адок  и со зд ан и е  безо п асн ы х

у слови й  д л я  н есо вер ш ен н о л етн и х  н а  д етски х  и гр о вы х  и сп орти вн ы х
п лощ адках

М К У  « У п р авл ен и е о б р азо ван и я
ад м и н и стр ац и и  С аян ско го  р ай о н а»

М К У  «О тдел  ф и зи ческо й  ку л ьту р ы  и
сп о р та  С аян ско го  р ай о н а»

Г л авы  сел ьски х  ад м и н и стр ац и й
С аян ско го  р ай о н а

П р ед о ставл ен и е
актов

о б сл ед о ван и я

Д о 01 .06 .2023

2.2 П роф и лакти ческое  м ер о п р и яти е: д етская  о б щ ествен н ая  п р и ем н ая  (оказан и е
н есоверш ен н олетн и м  ю р и д и ч еско й  и п си х о л о ги ч еско й  п ом ощ и ); акции ,
квесты , ф леш м обы , д етск о -р о д и тел ьск и е  тр ен и н ги , ко н су льти р о ван и е
родителей , ро д и тел ьски е  со б р ан и я , пр о см о тр  к и н о ф и л ьм о в  по  актуальн ой
тем атике с д и ску сси о н н ы м  о б су ж д ен и ем , р азд ач а  буклетов , кон курсы
тем ати чески х  ри сун ков , в и кто р и н ы , экскурси и , и гры , м астер -классы ,
просвети тельски е  м ер о п р и яти я  и  д р у гая  гр у п п о вая  и и н д и ви ду альн ая
п роф и лакти ческая  р аб о та  в р ам ках  зад ач  акции.

С л у ж б ы  и у ч р еж д ен и я  си стем ы
п р о ф и л акти ки

И ю н ь  - авгу ст
2023